
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Prvog dana u tjednu 
rano ujutro, još za mraka, dođe 
Marija Magdalena na grob i 
opazi da je kamen s groba 
dignut. Otrči stoga i dođe k 
Šimunu Petru i drugom učeniku, 
kojega je Isus ljubio, pa im reče: 
"Uzeše Gospodina iz groba i ne 
znamo gdje ga staviše." Uputiše 
se onda Petar i onaj drugi 
učenik i dođoše na grob. Trčahu 
obojica zajedno, ali onaj drugi 
učenik prestignu Petra i stiže 
prvi na grob. Sagne se i opazi 
povoje gdje leže, ali ne uđe. Uto 
dođe i Šimun Petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. Ugleda 
povoje gdje leže i ubrus koji 
bijaše na glavi Isusovoj, ali nije 
bio uz povoje, nego napose 
svijen na jednome mjestu. Tada 
uđe i onaj drugi učenik koji prvi 
stiže na grob i vidje i povjerova. 
Jer oni još ne upoznaše Pisma 
da Isus treba da ustane od 
mrtvih. 

 
Evanđelje po Ivanu (Iv 20,1-9) 

 

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG – USKRS – 05.04. 2015.  
 
07:00 sati  Rana Župna Misa; uskrsni blagoslov jela 
09:00 sati  OTOK: BALENT BLAŢ 

 09:00 sati  CIRKOVLJAN: SRETNIK JAKOB I JELENA, GLAVAK IVAN 
BELIĆ ALOJZ, TOMO, IVAN, BARBARA, MARGITA, MIKEC BOLTA, ANA;  + ĉl. ob. MIKEC                 

VALENTA 
10:30 sati  SVEČANA POLDANJICA: FLETEN ŠTEFANIJA; - PRANJIĆ MARKO;  
- NOVAK FRANJO i + ĉl. ob. NOVAK; - GOLOMBOŠ VINKO, TEREZIJA i + ĉl. ob. MEDVAR 

6. ponedjeljak  USKRSNI PONEDJELJAK   
07:00 sati  
09:00 sati  CIRKOVLJAN 
10:30 sati  

7. utorak   7:00 GLAVINA JOSIP I ANTONIJA, HORVAT NIKOLA + ĉl. ob. HORVAT FRANJE, BELIĆ 
ANTUN I ELIZABETA, STJEPAN LEVĈUK, PETAR VASILJ, MARIJA BELOKUROV, MIHAIL I IRINA  
 

8. srijeda  07:00 sati MARCINJAŠ ANTUN i + ĉl. ob. MARCINJAŠ,  
  08:00 sati CIRKOVLJAN; + ĉl. ob. SOKAĆ, MIJO, MARIJA I JOSIP; HASO KOVAĈEVIĆ
   

9. ĉetvrtak  07:00 sati VESELKO VJEKOSLAVA (sprovodna)  

19:00 sati MISA I SUSRET KRIZMANIKA, KUMOVA I RODITELJA S DJELITELJEM SV. 
KRIZME MONS. IVANOM GODINOM 

    

10. petak   07:00 sati JANUŠIĆ MIRJANA, MARIJA I IVAN 
  18:00 sati Zajednička: 1. + ĉl. iz ob. HRŢIĆ MATIJE I KATARINE; 2. MARĐETKO STJEPAN I 
MARIJA, PIGAC DRAGUTIN, 3. + ĉl. iz ob. ANTOLEK ĐURE I + ĉl. iz ob. JAKLIN 

11. subota  07:00 sati +ĉl. iz ob. NOVAK-TRSTENJAK I BLAŢ UĈIĆ 
  16:00 sati BLAGOSLOV MOTOCIKALA  

16,30 sati KRŠTENJE: FABIJAN ZRNA 
17,30 sati KONCERT  – organiz iran od ĉlanica Inner Wheel kluba 

__________________________________________________________________________________ 
 

NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA 
BIJELA NEDJELJA– 12.04. 2015.  

 
07:00 sati  Rana Župna Misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN: BELIĆ ALOJZ, TOMO, IVAN, BARBARA, MARGITA, MIKEC BOLTO, ANA ,      
+ ĉl. ob. VALENTA MIKEC 
10:30 sati  POLDANJICA: BELIĆ IVAN I KRISTIJAN, ĐURĐEVIĆ RUDOLF +ĉl. ob. ŠALAMON IVAN I 
FRANCISKA, MOŢEK JOSIP, AMALIJA I REŠETAR MARIJA 

TISAK: GK, Listić sv. Jakoba 
__________________________________________________________________________________ 
SVI KRIZMANICI, NJIHOVI KUMOVI I RODITELJI KRIZMANIKA, OBAVEZNI SU DOĆI NA 

SVETU MISU U 19,00 SATI U ĈETVTRTAK KOJU PREDSLAVI DJELITELJ KRIZME MONS. 

IVAN GODINA, GENERALNI VIKAR VARAŢDINSKE BISKUPIJE I KOJI SE ŢELI SUSRESTI SA 
SVIMA PRIJE PODJELE SV. KRIZME! TAKOĐER MOLIM SVE VJEROUĈITELJE DA 

PRISUSTVUJU NA TOJ SV. MISI.  

9. ČETVRTAK: 8,30 sati KATEHEZA ZA SVE KRIZMANIKE, PRIPREMA ZA KRIZMU.  

 

Nedjelja uskrsnuća Gospodnjega - USKRS      5. travnja 2015.       
 
 
 

broj 636                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Uskrs! 
Krist je uskrsnuo.  
To je uistinu tako.  

Raduj se, jer ţivot opet ima smisla.  
Nama nije suĊeno da završimo u 
nekoj crnoj rupi.  

Uskrs! 
Ti si s milijunima drugih ljudi na putu u 
sjajnu budućnost koja se zove nebo.  

Uskrs! 
DoĊi, poĊimo zajedno na sunce.  

Zar ne osjećaš proljeće u svome 
srcu? Sada je vrijeme obnavljanja, 
nove nade u nasmrt umornu svijetu.  

Vjerujem u uskrsnuće jer vjerujem u 
ljubav, jer ne mogu prihvatiti 
besmisleno postojanje.  

Uskrs! 
PoĊimo zajedno u radost.  

Phil Bosmans 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


ODVALJEN JE KAMEN 
 

Odvaljen je kamen s tvojih očiju. 

Do tebe je da ugledaš svijet tebi 
darovan: svijet prepun ljepote i 

sreće, svijet koje tvoje oči mogu i 
ukrasiti i oplemeniti. 
A nad tobom uvijek bdije pogled 

pun ljubavi. 
 

Odvaljen je kamen s tvojih ruku. 

Do tebe je da se zauzmeš za svoje 
dane: da se ne kloniš znoja, umora 

i iscrpljenosti, i da ne pitaš koliko ih 

se trudi uz tebe, jer nikada nisi 
sam. 

Uz tebe netko povazdan rađa 
ovaj svijet. 

 

Odvaljen je kamen s tvojega 
srca. 

Do tebe je da mu dopustiš da bude 

otvoreno: da se ljubav prelijeva 
preko njega, da ne pristane ni na 

kakve zapreke. 
Jer sav je ovaj svijet srce koje te 

želi sačuvati. 
 

Odvaljen je kamen s tvoje nade. 

Do tebe je da skrbiš o njezinoj 

svježini: da onima koji dolaze, djeci 
svojoj, ovaj svijet sačuvaš i predaš 

s povjerenjem da bezazlenost mo- 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

že biti jedra i nakon mnogih rana. 
 

Jer svemu što postoji ljubav 

postojano dariva dah. 
 

Odvaljen je kamen s tvojega 

hoda. 

Do tebe je da ideš neumorno:  

da ne dopustiš da tvoj korak išta 

smete i da ti svaki korak bude 
čovječan, da uvijek ideš u susret. 
Na svim tvojim putovima netko 

raskriljenih ruku hiti k tebi. 
 

Odvaljen je kamen s tvojih 
blizina. 

Do tebe je da pristaneš živjeti 

zagrljen: da se ne opireš nježnosti 
koja te proniče i krijepi i da s 

nježnošću pristupaš svakom biću. 
Jer netko tko ne može bez tebe, 

nadohvat ti je ruku, nadohvat 

duše. 
 

Odvaljen je kamen s tvoga 

vremena. 

Do tebe je da se odlučiš za 

neizrecivo: da vječnost ulijevaš u 

posudu svakoga dana, sućut u 
posudu svakoga susreta. 

Jer postoji netko u kome živiš 

novim životom i sve što jesi 
prebiva u njegovu uskrsnuću. 

Stjepan Lice 

 
 
 

 
 

 
 
 

Riječ župnika preč. Antuna Hoblaja 

u povodu odlaska na liječenje 

Cvjetnica - 2015. 

 
Poštovani ţupljani! 

Ţelim vas obavijestiti da se 

ovih dana pripremam za odlazak na 
hitno bolniĉko lijeĉenje (operaciju) u 

Zagrebu, a to znaĉ i već narednih dana. 
Upravo ovaj Veliki tjedan pozvani 

smo više razmišljati o vaţnosti 

prihvaćanja kriţa kao što ga je  i Isus 
prihvatio. Ipak sve ide lakše kada 

jedni druge podupiremo.  

Dakako, ţupa mora 
funkcionirati u onom najosnovnijem 

kao i do sada. Bio sam kod preuzv. 

gosp. biskupa mons. Mrzljaka i on će 
mi dodijeliti privremenog zamjenika u 

osobi mr. vlč. Karla Šimeka.  Molim 
da ga lijepo prihvatite i pomognete mu 

da se što bolje snaĊe. Pritom 

zahvaljujem mojem i vašem prijatelju 
mons. M. Šimunoviću koji je, na vijest 

o mojoj teţoj bolesti, juĉer  hitno 

došao iz Rijeke, otkazujuć i za ove 
dane sve preuzete obveze U Gackoj 

dolini (Otoĉcu). Buduć i da on dobro 
pozna odvijanje svega kod nas, moţe 

pomoć i i privremenom upravitelju da 

se što bolje uvede. Dakako, bit će na 
pomoć, kada zatreba, i naš domaći sin 

i ĉesti suradnik  vlĉ. Toni Šefan. 

Molim sve već sada za strpljenje ako 
ne bude sve kao redovito, jer je sve 

ovo došlo naglo i nastaje ' izvanredna 

situacija'.  
 

 

 

Riječ zamjenika župnika vlč. Karla 

Šimeka 

  

Dragi ţupljani ţupe sv. Jakoba u Prelogu! 

I za mene je bilo veliko 

iznenaĊenje kada sam ĉuo za bolest 

vašega ţupnika preĉ. Antuna Hoblaja. 

Spremno sam prihvatio poziv biskupa 

mons. J. Mrzljaka da doĊem ovdje u 

svojstvu privremenog zamjenika ţupnika. 

Sve se dogodilo pred sam Veliki tjedan, 

vrlo zahtjevan za svećenika i sve 

suradnike, pa zahvaljujem mons. M. 

Šimunoviću koji je odmah došao da 

pomogne pri odlasku ţupnika na lijeĉenje 

i odvijanju obreda, zajedno sa vlĉ. 

Tonijem kojemu zahvaljujem koji će mi i 

kasnije biti na pomoć. Od srca hvala 

svima koji su se angaţirali za Sveto 

Trodnevlje: pjevaĉima, sviraĉima, 

ministrantima,vjerouĉiteljima, 

vatograscima, svima koji su ureĊivali i 

kitili crkvu kako bi obredi bili što ljepši, 

bogatiji i skladniji. 

 

Želeći župniku preč. A. 
Hoblaju što brži oporavak i 
preporučujući ga u vaše molitve, u 

njegovo i svoje ime, te ostalih 
svećenika koji mi pomažu, želim 
izraziti čestitke povodom svetkovine 
USKRSA. Uvjeren sam da nema 
kršćanskog srca koje danas nije u 
svečanom raspoloženju. S pravom, jer 
je Uskrs naša najveća svetkovina, sve 
drugo što imamo ili što činimo kao 
vjernici, dobiva svoj smisao iz 
uskrsnuća Isusova. Jer ako Krist nije 

uskrsnuo, uzaludna je i naša vjera i 
naše nade, poručuje već Pavao prvim 
kršćanima. Ali mi znamo da je Krist 
uistinu uskrsnuo i danas stoji među 
nama živ. 
 

Namijenili su mu križ. Namijenili su mu grob.  
No, on je njima namijenio život. 

 
I tebi je namijenio život. Unatoč svim križevima koji te pritišću i kojima ti 
pritišćeš sebe i druge. Unatoč svim grobovima u koje te pokapaju i u koje 
ti pokapaš sebe i druge. Čak i onima u koje pokapaš njega. 
Zato prihvati život, biraj život, živi život, daruj život! 
Bog, darivatelj svakoga života, dao ti život u izobilju, život koji će biti 
proslavljen uskrsnulom vječnošću! Blagoslovljen ti Uskrs! 
 



 


